Договор возмездного оказания услуг №____

г. Барнаул

«___»_____________2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Колпакова Николая Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, именуемый дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации заочного участия (только публикация материалов без выступления с докладом) в Международной научной конференции «Эволюция почв и развитие научных представлений в почвоведении», посвященной 90-летию со дня рождения Заслуженного деятеля науки РФ, доктора сельскохозяйственных наук, профессора кафедры почвоведения и агрохимии Алтайского ГАУ Лидии Макаровны Бурлаковой.  Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и размере, определённых настоящим Договором.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта оказанных услуг.
1.4. Срок оказания услуг с «12» мая 2022 г. по «20» августа 2022 г.
2. Права и обязанности

2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок, указанный в п.1.4. настоящего договора.

2.2.
Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в разделе 3 настоящего договора, в течение 3 банковских  дней с момента подписания договора.
3. Цена договора и порядок расчета

3.1. Цена услуг по данному договору составляет 300 (триста) рублей, с учетом НДС.
3.2. Расчеты производятся в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 банковских дней со дня подписания договора.

4. Ответственности сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров.

5.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в арбитражный суд Алтайского края.
6. Расторжение Договора

6.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.
6.2. Договор может быть, досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2022 года, а в случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу, у каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Исполнитель
ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ

656049 Алтайский край, г. Барнаул пр-т Красноармейский, 98

Банк получателя:  ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ  БАНКА РОССИИ//УФК по

Алтайскому краю г. Барнаул

БИК 010173001,

р/с 40102810045370000009

ИНН 2221016531 КПП 222101001

УФК по Алтайскому краю  (ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ л/сч 20176U84390)

Номер казначейского счета: 03214643000000011700

	 Заказчик:
ФИО: ______________________________________
Дата рождения_______________________________

Место рождения______________________________

_____________________________________________
Паспорт, серия _________, номер _______________

Выдан ______________________________________
____________________________________________

Дата выдачи_________________________________
Место регистрации __________________________
____________________________________________

ИНН _______________________________________

_________________Н.А. Колпаков

                        _____________ /________________________

                                                                                                              подпись                     И.О. Фамилия
М.П.

Акт
оказанных услуг

по договору №____ от «_____» ________ 2022 г.

г. Барнаул

               «_____» _______ 2022 г.
Мы, нижеподписавшиеся, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Колпакова Николая Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________, именуемый дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, удостоверяем настоящим актом оказанных услуг, что исполнителем оказаны услуги по организации заочного участия (только публикация материалов без выступления с докладом) в Международной научной конференции «Эволюция почв и развитие научных представлений в почвоведении», посвященной 90-летию со дня рождения Заслуженного деятеля науки РФ, доктора сельскохозяйственных наук, профессора кафедры почвоведения и агрохимии Алтайского ГАУ Лидии Макаровны Бурлаковой в полном объеме, удовлетворяют условиям Договора и принимаются Заказчиком.

Замечания Заказчика: отсутствуют.
Общая стоимость услуг Исполнителя составляет  300 (триста) рублей, с учетом НДС.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

	Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет»
Ректор ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ ____________________________ / Н.А. Колпаков / МП

	 Заказчик

ФИО:_____________________________________

__________________________________________

 ____________________ /_________________/

         подпись                                  Фамилия И.О.